



---

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» июля 2024 г.

№122

г. Якутск

**О внесении изменений в постановление Правления Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2023 года № 233 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «Теплоэнергия» потребителям городского округа «город Якутск» Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы»**

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13.06.2013 №760-э, Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом ФСТ России от 07.06.2013 №163, руководствуясь Положением о Государственном комитете по ценовой Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 №468 и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 №21 «Об утверждении Положения Правления Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 постановления Правления Госкомцен РС (Я) от 20.12.2023 № 233 «Об становлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «Теплоэнергия» потребителям городского округа «город

Якутск» Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы» следующие изменения:

- 1.1. Пункт 1.2. цифры «2 854,94» заменить цифрами «2 826,47»;
- 1.2. Пункт 1.3. цифры «2 854,94» заменить цифрами «2 826,47»;
- 1.3. Пункт 2.2. цифры «3 425,93» заменить цифрами «3 391,76»;
- 1.4. Пункт 2.3. цифры «3 425,93» заменить цифрами «3 391,76»;
- 1.5. Пункт 3.2. цифры «3 070,48» заменить цифрами «3 046,65»;
- 1.6. Пункт 3.3. цифры «3 070,48» заменить цифрами «3 046,65»;
- 1.7. Пункт 4.2. цифры «3 684,58» заменить цифрами «3 655,98»;
- 1.8. Пункт 4.3. цифры «3 684,58» заменить цифрами «3 655,98»;
- 1.9. Пункт 5.2. цифры «1 860,12» заменить цифрами «1 836,61»;
- 1.10. Пункт 5.3. цифры «1 860,12» заменить цифрами «1 836,61»;
- 1.11. Пункт 6.2. цифры «2 232,14» заменить цифрами «2 203,93»;
- 1.12. Пункт 6.3. цифры «2 232,14» заменить цифрами «2 203,93»;
- 1.13. Пункт 7.2. цифры «3 515,70» заменить цифрами «3 529,34»;
- 1.14. Пункт 7.3. цифры «3 515,70» заменить цифрами «3 529,34»;
- 1.15. Пункт 8.2. цифры «4 218,84» заменить цифрами «4 235,21»;
- 1.16. Пункт 8.3. цифры «4 218,84» заменить цифрами «4 235,21»;
- 1.17. Пункт 9.2. цифры «3 592,71» заменить цифрами «3 560,97»;
- 1.18. Пункт 9.3. цифры «3 592,71» заменить цифрами «3 560,97»;
- 1.19. Пункт 11.2. цифры «4 311,25» заменить цифрами «4 273,16»;
- 1.20. Пункт 11.3. цифры «4 311,25» заменить цифрами «4 273,16»;
- 1.21. Пункт 12.2. цифры «4 259,74» заменить цифрами «4 233,15»;
- 1.22. Пункт 12.3. цифры «4 259,74» заменить цифрами «4 233,15»;
- 1.23. Пункт 13.2. цифры «5 111,69» заменить цифрами «5 079,78»;
- 1.24. Пункт 13.3. цифры «5 111,69» заменить цифрами «5 079,78».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 июля 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

**И.о. председателя**



**М.В. Лыкова**